
구 분 예 산 액 기정액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2020년도 간주예산 2 차 (단위:천원)

회 계 별 예 산 규 모

총 계 562,237,147 100.00% 561,368,221 100.00% 868,926 0.15%

일반회계 544,129,726 96.78% 543,260,800 96.77% 868,926 0.16%

특별회계 18,107,421 3.22% 18,107,421 3.23% 0 0.00%

기타특별회계 18,107,421 3.22% 18,107,421 3.23% 0 0.00%

의료급여기금특별회계 387,132 0.07% 387,132 0.07% 0 0.00%

주차장특별회계 17,720,289 3.15% 17,720,289 3.16% 0 0.00%
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장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2020년도 간주예산 2 차 일반회계,기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총 계 562,237,147 100.00 % 561,368,221 100.00 % 868,926 0.15%

100 지방세수입 113,265,225 20.15 % 113,265,225 20.18 % 0 0.00%

110 지방세 113,265,225 20.15 % 113,265,225 20.18 % 0 0.00%

111 보통세 112,923,000 20.08 % 112,923,000 20.12 % 0 0.00%

113 지난년도수입 342,225 0.06 % 342,225 0.06 % 0 0.00%

200 세외수입 74,374,725 13.23 % 74,374,725 13.25 % 0 0.00%

210 경상적세외수입 53,582,552 9.53 % 53,582,552 9.54 % 0 0.00%

211 재산임대수입 3,230,264 0.57 % 3,230,264 0.58 % 0 0.00%

212 사용료수입 15,404,228 2.74 % 15,404,228 2.74 % 0 0.00%

213 수수료수입 12,185,873 2.17 % 12,185,873 2.17 % 0 0.00%

214 사업수입 7,693,998 1.37 % 7,693,998 1.37 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 14,010,761 2.49 % 14,010,761 2.50 % 0 0.00%

216 이자수입 1,057,428 0.19 % 1,057,428 0.19 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 20,792,173 3.70 % 20,792,173 3.70 % 0 0.00%

221 재산매각수입 9,188,943 1.63 % 9,188,943 1.64 % 0 0.00%

222 부담금 210,000 0.04 % 210,000 0.04 % 0 0.00%

223 과징금및과태료등 4,541,925 0.81 % 4,541,925 0.81 % 0 0.00%

224 기타수입 2,469,305 0.44 % 2,469,305 0.44 % 0 0.00%

225 지난년도수입 4,382,000 0.78 % 4,382,000 0.78 % 0 0.00%

300 지방교부세 11,889,000 2.11 % 11,889,000 2.12 % 0 0.00%

310 지방교부세 11,889,000 2.11 % 11,889,000 2.12 % 0 0.00%

311 지방교부세 11,889,000 2.11 % 11,889,000 2.12 % 0 0.00%

400 조정교부금등 100,312,200 17.84 % 100,312,200 17.87 % 0 0.00%

410 자치구조정교부금등 100,312,200 17.84 % 100,312,200 17.87 % 0 0.00%

411 자치구조정교부금등 100,312,200 17.84 % 100,312,200 17.87 % 0 0.00%

500 보조금 220,988,385 39.31 % 220,119,459 39.21 % 868,926 0.39%

510 국고보조금등 126,807,323 22.55 % 126,791,724 22.59 % 15,599 0.01%

511 국고보조금등 126,807,323 22.55 % 126,791,724 22.59 % 15,599 0.01%

520 시ㆍ도비보조금등 94,181,062 16.75 % 93,327,735 16.63 % 853,327 0.91%

521 시ㆍ도비보조금등 94,181,062 16.75 % 93,327,735 16.63 % 853,327 0.91%

700 보전수입등및내부거래 41,407,612 7.36 % 41,407,612 7.38 % 0 0.00%

710 보전수입등 41,083,092 7.31 % 41,083,092 7.32 % 0 0.00%
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장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

711 잉여금 35,538,400 6.32 % 35,538,400 6.33 % 0 0.00%

712 전년도이월금 5,544,692 0.99 % 5,544,692 0.99 % 0 0.00%

720 내부거래 324,520 0.06 % 324,520 0.06 % 0 0.00%

721 전입금 324,520 0.06 % 324,520 0.06 % 0 0.00%
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2020년도 간주예산 2 차 일반회계,기타특별회계 전체 (조정)

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 562,237,147 100.00 % 561,368,221 100.00 % 868,926 0.15 %

본청 536,575,193 95.44 % 535,706,267 95.43 % 868,926 0.16 %

감사담당관 230,358 0.04 % 230,358 0.04 % 0 0.00 %

감사담당관 230,358 0.04 % 230,358 0.04 % 0 0.00 %

공보담당관 1,632,540 0.29 % 1,632,540 0.29 % 0 0.00 %

공보담당관 1,632,540 0.29 % 1,632,540 0.29 % 0 0.00 %

행정관리국 164,637,643 29.28 % 163,799,915 29.18 % 837,728 0.51 %

총무과 106,297,017 18.91 % 106,291,517 18.93 % 5,500 0.01 %

자치행정과 13,717,900 2.44 % 12,885,672 2.30 % 832,228 6.46 %

교육지원과 16,535,742 2.94 % 16,535,742 2.95 % 0 0.00 %

문화체육과 27,316,615 4.86 % 27,316,615 4.87 % 0 0.00 %

민원여권과 770,369 0.14 % 770,369 0.14 % 0 0.00 %

기획재정국 20,196,884 3.59 % 20,196,884 3.60 % 0 0.00 %

기획예산과 5,148,286 0.92 % 5,148,286 0.92 % 0 0.00 %

재무과 2,766,115 0.49 % 2,766,115 0.49 % 0 0.00 %

지역경제과 4,780,314 0.85 % 4,780,314 0.85 % 0 0.00 %

일자리정책과 6,399,837 1.14 % 6,399,837 1.14 % 0 0.00 %

세무1과 520,330 0.09 % 520,330 0.09 % 0 0.00 %

세무2과 582,002 0.10 % 582,002 0.10 % 0 0.00 %

복지국 300,818,356 53.50 % 300,787,158 53.58 % 31,198 0.01 %

복지정책과 7,980,129 1.42 % 7,980,129 1.42 % 0 0.00 %

기초복지과 44,123,786 7.85 % 44,123,786 7.86 % 0 0.00 %

어르신장애인복지과 106,547,999 18.95 % 106,547,999 18.98 % 0 0.00 %

여성가족과 102,015,563 18.14 % 102,015,563 18.17 % 0 0.00 %

아동청년과 3,399,668 0.60 % 3,368,470 0.60 % 31,198 0.93 %

청소행정과 36,751,211 6.54 % 36,751,211 6.55 % 0 0.00 %

도시관리국 10,919,096 1.94 % 10,919,096 1.95 % 0 0.00 %

공동주택과 2,444,859 0.43 % 2,444,859 0.44 % 0 0.00 %

도시계획과 1,011,382 0.18 % 1,011,382 0.18 % 0 0.00 %

주거정비과 478,286 0.09 % 478,286 0.09 % 0 0.00 %

건축과 150,330 0.03 % 150,330 0.03 % 0 0.00 %

공원녹지과 6,498,573 1.16 % 6,498,573 1.16 % 0 0.00 %
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【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

토지관리과 335,666 0.06 % 335,666 0.06 % 0 0.00 %

안전건설교통국 30,300,613 5.39 % 30,300,613 5.40 % 0 0.00 %

안전관리과 2,218,075 0.39 % 2,218,075 0.40 % 0 0.00 %

교통행정과 1,578,140 0.28 % 1,578,140 0.28 % 0 0.00 %

교통지도과 17,739,093 3.16 % 17,739,093 3.16 % 0 0.00 %

토목과 4,890,416 0.87 % 4,890,416 0.87 % 0 0.00 %

치수과 3,874,889 0.69 % 3,874,889 0.69 % 0 0.00 %

스마트포용도시국 7,839,703 1.39 % 7,839,703 1.40 % 0 0.00 %

시책추진과 1,722,058 0.31 % 1,722,058 0.31 % 0 0.00 %

지속발전과 731,321 0.13 % 731,321 0.13 % 0 0.00 %

도시재생과 982,926 0.17 % 982,926 0.18 % 0 0.00 %

정보통신과 4,016,395 0.71 % 4,016,395 0.72 % 0 0.00 %

맑은환경과 387,003 0.07 % 387,003 0.07 % 0 0.00 %

직속기관 22,661,218 4.03 % 22,661,218 4.04 % 0 0.00 %

보건소 22,661,218 4.03 % 22,661,218 4.04 % 0 0.00 %

보건위생과 9,632,641 1.71 % 9,632,641 1.72 % 0 0.00 %

건강관리과 6,762,928 1.20 % 6,762,928 1.20 % 0 0.00 %

보건의료과 1,877,856 0.33 % 1,877,856 0.33 % 0 0.00 %

질병예방과 4,387,793 0.78 % 4,387,793 0.78 % 0 0.00 %

외청 3,000,736 0.53 % 3,000,736 0.53 % 0 0.00 %

구의회 3,000,736 0.53 % 3,000,736 0.53 % 0 0.00 %

의회사무국 3,000,736 0.53 % 3,000,736 0.53 % 0 0.00 %
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 간주예산 2 차 일반회계,기타특별회계 (조정)

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 562,237,147 561,368,221 868,926

500 보조금 220,988,385 220,119,459 868,926

510 국고보조금등 126,807,323 126,791,724 15,599

511 국고보조금등 126,807,323 126,791,724 15,599

511-01 국고보조금 126,807,323 126,791,724 15,599

[ 일반회계 ] 126,626,017 126,610,418 15,599

< 아동청년과 > 420,279 404,680 15,599

1)성동구 학교 밖 청소년지원센터 운영(꿈드림) 15,599 0 15,59915,599,000원

520 시ㆍ도비보조금등 94,181,062 93,327,735 853,327

521 시ㆍ도비보조금등 94,181,062 93,327,735 853,327

521-01 시ㆍ도비보조금등 94,181,062 93,327,735 853,327

[ 일반회계 ] 93,999,756 93,146,429 853,327

< 총무과 > 33,500 28,000 5,500

1)동네배움터 인건비 지원 5,500 0 5,500

< 자치행정과 > 1,202,228 370,000 832,228

1)주민자치회 시범운영 지원 832,228 0 832,228

< 아동청년과 > 711,218 695,619 15,599

1)성동구 학교 밖 청소년지원센터 운영(꿈드림) 15,599 0 15,599

5,500,000원

832,228,000원

15,599,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 간주 2 차 일반회계,기타특별회계 전체 (조정)

총무과 106,297,017 106,291,517 5,500

시 28,000 28,000 0

구 106,269,017 106,263,517 5,500

행정운영경비(총무과) 94,633,910 94,628,410 5,500

시 28,000 28,000 0

구 94,605,910 94,600,410 5,500

인력운영비(총무과) 93,255,907 93,250,407 5,500

시 28,000 28,000 0

구 93,227,907 93,222,407 5,500

인력운영비(동네배움터 인건비 지원)(보조) 5,500 0 5,500

101 인건비 5,500 0 5,500

02 기타직보수 5,500 0 5,500

1)동네배움터 인건비 지원(교육지원과)

5,500 0 5,5005,500,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 역량강화

단위: 자치회관 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 간주 2 차 일반회계,기타특별회계 전체 (조정)

자치행정과 13,717,900 12,885,672 832,228

국 32,912 32,912 0

시 570,000 300,000 270,000

구 13,114,988 12,552,760 562,228

주민자치 역량강화 1,834,150 1,001,922 832,228

시 270,000 0 270,000

구 1,564,150 1,001,922 562,228

자치회관 활성화 1,834,150 1,001,922 832,228

시 270,000 0 270,000

구 1,564,150 1,001,922 562,228

주민자치회 시범운영 지원 1,338,058 505,830 832,228

시 270,000 0 270,000

구 1,068,058 505,830 562,228

307 민간이전 1,132,228 300,000 832,228

시 270,000 0 270,000

구 862,228 300,000 562,228

05 민간위탁금 1,132,228 300,000 832,228

1)주민자치회 시범사업 운영 및 지원(주민자치

사업단) 562,228 0 562,228

1)주민자치회 시범사업 운영 및 지원(9개동) 270,000 0 270,000

2)주민자치회 사업비

216,000 0 216,000

562,228,000원

2,000,000원*9개동*12월

시 216,000 0 216,000

2)주민자치회 간사 활동비 지원

54,000 0 54,000500,000원*9개동*12월

시 54,000 0 54,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 아동청년과

정책: 청소년 지원 및 청년활동 기반 구축

단위: 청소년 보호활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 간주 2 차 일반회계,기타특별회계 전체 (조정)

아동청년과 3,399,668 3,368,470 31,198

국 420,279 404,680 15,599

시 711,218 695,619 15,599

구 2,268,171 2,268,171 0

청소년 지원 및 청년활동 기반 구축 1,318,299 1,287,101 31,198

국 131,279 115,680 15,599

시 111,218 95,619 15,599

구 1,075,802 1,075,802 0

청소년 보호활동 433,940 402,742 31,198

국 102,447 86,848 15,599

시 98,643 83,044 15,599

구 232,850 232,850 0

성동구 학교 밖 청소년 지원센터 운영(꿈드림) 38,462 7,264 31,198

국 15,599 0 15,599

시 15,599 0 15,599

구 7,264 7,264 0

307 민간이전 38,462 7,264 31,198

국 15,599 0 15,599

시 15,599 0 15,599

구 7,264 7,264 0

10 사회복지시설법정운영비보조 38,462 7,264 31,198

1)학교 밖 청소년지원센터 운영 31,198 0 31,19831,198,000원

국 15,599 0 15,599

시 15,599 0 15,599
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